
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 
Tel. 0341.24.14.242 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 
Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it 

 

 

Galbiate, 10 settembre 2025 

Al personale docente 
dell’Istituto Comprensivo di Galbiate 
 
Al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

All’Albo Pretorio on line 

Al Sito web istituzionale 

Alla R.S.U. dell’Istituto Comprensivo Statale di Galbiate 

Agli Atti dell’Istituto Comprensivo Statale di Galbiate 

 
 

Oggetto: Decreto di assegnazione dei docenti alle sezioni / classi e alle attività del P.T.O.F. per 
l’anno scolastico 2025 / 2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

TENUTO CONTO delle seguenti normative di riferimento, ordinanze/circolari/note ministeriali, 
contratti collettivi nazionali e/o contratti integrativi: 

- Il D. Lgs n. 297/1994 “T.U. Disposizioni legislative relative alle scuole di ogni ordine e grado”, 
artt.396,7 e 10; 

-  Il D. Lgs n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” artt. 5 e 25; 

- Il D.lgs. n. 150 del 27/10/2009, che ha modificato l’articolo 5 del D.lgs. 165 del 30 marzo 
2001; 

- il comma 68 dell’art. 1 della L.107/2015 che ha istituito l’organico dell’autonomia che 
comprende “l’organico di diritto e i posti per il potenziamento l’organizzazione, la 
progettazione e il coordinamento”; 

- la legge 53/2003; 
- il D.Lgs. n. 59/2004; 
- il D.P.R. 81 del 2009 sulla Riorganizzazione della rete scolastica 
- il CCNL Comparto istruzione e ricerca 2019/2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024; 
- il CCNI relativo alla Mobilità del personale della scuola; 

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale di Galbiate (LC) 

Via Unità d’Italia 9 – 23851 Galbiate (LC) 
Tel. 0341.24.14.242 - C.F. 83005800137 

E-mail: lcic82000e@istruzione.it – lcic82000e@pec.istruzione.it 
Sito istituzionale: www.icsgalbiate.edu.it 

 

 

- le OO.MM. n. 36 e 38 del 1° marzo 2023; 
- la Circ. MIM n. 14840 del 2 marzo 2023; 
- la Nota MIM n. 93862 del 17 aprile 2025 “Dotazioni organiche del personale docente per 

l’anno scolastico 2025/2026”; 

CONSIDERATA la dotazione in organico di diritto e le integrazioni disposte in organico di fatto per 
l’anno scolastico 2025/2026 alla data odierna; 

TENUTO CONTO dei criteri generali deliberati dal Consiglio di Istituto;  

RICHIAMATA l’ultima contrattazione integrativa d’Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di rispettare il criterio pedagogico generale di assicurare alle studentesse 
e agli studenti le migliori condizioni di apprendimento possibili per garantire loro la qualità effettiva 
dell’offerta formativa proposta, tenuto conto della specifica realtà della scuola; 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

 
DISPONE 

 

L’assegnazione dei docenti costituenti l’organico dell’autonomia (posti di insegnamento, di sostegno 
e di potenziamento, nonché alle funzioni di coordinamento, promozione, ampliamento progettuale 
e di supporto all’organizzazione scolastica) alle sezioni, sedi e alle classi dell’Istituto Comprensivo di 
Galbiate cosi come riportata nei prospetti allegati al presente atto, che hanno valore di notifica per 
gli interessati per l’anno scolastico 2025/2026. 

Si precisa che, il presente atto potrà essere oggetto di modifiche in funzione di ulteriori assegnazioni 
successive alla data odierna e di proposte migliorative avanzate dal Collegio dei Docenti ritenute 
strategiche per l’attuazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa e nel prioritario interesse del 
successo formativo delle studentesse e degli studenti. 

Cordiali saluti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Luca ROSSI 

 
 

mailto:lcic82000e@istruzione.it
mailto:lcic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgalbiate.edu.it/

		2025-09-11T14:20:11+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@5c2afc08[
  nome=Luca
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@7ad02f4b[
  cognome=Rossi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Luca Rossi/RSSLCU81A18G856E




